[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ  НИЖНЕСЕРГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
27.09.2016    № 466
г. Нижние Серги

Об утверждении  Положения
о проведении гражданско-патриотической акции на территории Нижнесергинского городского поселения

«Народов много – страна одна»

в рамках Дня народного единства
В целях профилактики экстремистской деятельности и терроризма в молодежной среде, руководствуясь Уставом Нижнесергинского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  Положение о проведении гражданско-патриотической акции на территории Нижнесергинского городского поселения «Народов много – страна одна»в рамках Дня народного единства   ( прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление  путем размещения полного текста  в сети Интернет на официальном сайте Нижнесергинского городского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Нижнесергинского

городского поселения                                                     А.М. Чекасин
Утверждено  постановлением главы

 Нижнесергинского городского поселения
 от 00. 00. 2016 №
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении гражданско-патриотической акции на территории Нижнесергинского городского поселения

«Народов много – страна одна»

в рамках Дня народного единства
I. Общие положения

1.1.Гражданско-патриотическая акция «Народов много – страна одна» в рамках Дня народного единства (далее – Акция) проводится с целью формирования в молодежной среде уважительного отношения к национальным традициям и культуре представителей разных национальностей страны.

1.2.Задачи акции:
· формирование у детей, подростков  и молодежи  уважительного отношения к национальным традициям и культуре представителей разных национальностей страны;
· воспитание у них  толерантности;

· формирование у детей, подростков  и молодежи  активной гражданской позиции, направленной на сохранение мира;

· привлечение детей, подростков и молодежи  к практической деятельности по сохранению мира.
· воспитание гражданственности, готовности к защите Отечества;

· расширение у  детей, подростков  и молодежи  знаний по истории России.
II. Организаторы и учредители

2.1.
Учредителями и организаторами Акции являются:

- администрация Нижнесергинского городского поселения;

- МБУК "Библиотечно-информационный центр";
- МБУ «Дворец культуры города Нижние Серги»;

- МКУ «Комитет по физической культуре и спорту»;
-директора общеобразовательных школ Нижнесергинского городского поселения(по согласованию);

- прокуратура Нижнесергинского района(по согласованию).
2.2.
Руководство реализацией Акции осуществляет администрация Нижнесергинского городского поселения (далее – «администрация»).

2.3.
Администрация  создает оргкомитет  в составе:

Титова Наталья Анатольевна – заместитель  главы администрации Нижнесергинского городского поселения,  председатель оргкомитета;
Кондакова Лариса Юрьевна – заведующий организационно-кадровым отделом администрации Нижнесергинского городского поселения,

Ленкова Любовь Геннадьевна- заведующий отделом обслуживания читателей  МБУК "Библиотечно-информационный центр"( далее- МБУК БИЦ), координатор акции;
Троцюк  Марина Николаевна, директор МБУ «Дворец культуры города Нижние Серги»;

Куклинов Анатолий Иванович,  директор МКУ «Комитет по физической культуре и спорту»;
Директора (представители) школ Нижнесергинского городского поселения( по согласованию);

Колосова Светлана Витальевна-заместитель прокурора Нижнесергинского района, старший советник юстиции (по согласованию).
III. Участники акции

3.1.   Участники Акции- граждане в возрасте от 10 до 25 лет (школьники, студенты, работающая молодежь).
IV. Условия и порядок проведения акции

4.1.
Акция проводится в период с 1ноября по 3 ноября 2016 года в городе Нижние Серги Нижнесергинского городского поселения:

4.2.
Акция включает в себя:
4.2.1.
	№
п/п
	Наименование

мероприятия
	Краткое описание
	Дата
	Место проведения

	1.
	«Великая дата России-  4 ноября»

	Выставка экспозиция для  пользователей библиотеки
	01.11
	МКУ БИЦ

	2.
	«Единый народ – единая держава»
	   Урок исторической памяти для  старшеклассников
	03.11
	МКУ БИЦ

	3.
	«Во славу Отечества»
	Викторина для  старшеклассников
	05.11
	МКУ БИЦ

	4.
	«День народного единства»
	Подборка литературы, информинутки для  пользователей библиотеки
	01.- 03.11
	Детская библиотека

	5
	« В единстве наша сила!»
	игровая программа для младшего звена « В единстве наша сила!»
	02.- 03.11
	МБУ «Дворец культуры г. нижние Серги»

	6
	«День народного единства»
	силовое троеборье, посвященное Дню Единства России
	03. 11
	МКУ «Комитет по физической культуре и спорту»

4.2.2. Подготовка материалов для  формирования буклета «Народов много – страна одна»  с участием администрации Нижнесергинского городского поселения и представителей прокуратуры Нижнесергинского района (по согласованию);

4.2.1. Изготовление  и распространение  буклета ««Народов много – страна одна» среди детей, школьников, студентов, работающей молодежи, а так же размещение на официальном сайте Нижнесергинского городского поселения.
V. Расходы на проведение акции

5.1. Расходы на изготовление  буклетов и баннеров в рамках гражданско-патриотической акции «Народов много – страна одна» осуществляется за счет средств бюджета Нижнесергинского городского поселения.